2023 年 4 月 24 日

各 位

愛 知県岡崎 市仁木町 字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 堺  信 好

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役管理統括部長 磯 村  智
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

みそ及びみそ加工品価格改定のお知らせ

マルサンアイ株式会社は、2023 年 9 月 1 日（金）出荷分より「みそ及びみそ加工品

（即席みそ汁、調理みそ、液状みそ）」の価格改定を実施いたします。

主原料である大豆、資材費及び各種エネルギーコストの上昇に対し、これまで様々なコ

スト削減に努めてまいりましたが、これ以上のコスト吸収は困難な状況であると判断いた

しました。

 今後も安全で安心な商品をお届けするとともに、コスト削減と経営の効率化に向けた企

業努力を重ねてまいります。

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象商品

 みそ及びみそ加工品（即席みそ汁、調理みそ、液状みそ）。詳細は別紙一覧表をご参照

ください。

２．改定内容

商品により異なりますが、メーカー希望小売価格に対し、約 7～23％相当。

オープンプライス商品は、メーカー希望小売価格を設定しておりません。

詳細は別紙一覧表をご参照ください。

３．改定時期

2023 年 9 月 1 日（金）メーカー出荷分より。

４．今後の見通し

 今回の価格改定に伴う当社グループの連結業績に与える影響につきましては、現在のと

ころ未確定でありますが、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上

（別紙一覧表）

（税抜価格）

JAN コード  商品名  規格

希望小売参考価格

（円）
旧価格  新価格

＜みそ＞

4901033120023 純正こうじみそ  750g 530 600

4901033120078 減塩純正こうじみそ  750g 530 600

4901033141608 だし入りあわせ  750g 440 510

4901033111601 だし入り赤だし  750g 440 510

4901033110246 本場赤だし  500g 530 600

4901033140229 鰹と昆布だし入あわせ  500g 405 460

4901033110185 鰹と昆布だし入赤だし  500g 405 460

4901033120689
国産素材 100%熟成こうじ無添加生
【東日本販売品】

750g 430 465

4901033125011
国産素材 100%熟成こうじ無添加生
【中部・西日本販売品】

750g 430 465

4901033144869 味の饗宴  無添加生  750g オープン  オープン

4901033140571 あわせ麹芳醇  無添加生  650g オープン  オープン

4901033140588 あわせ麹熟成  無添加生  650g オープン  オープン

4901033113131 家康  500g オープン  オープン

4901033129217 匠 信州十割麹  500g 530 565

4901033129231 匠 信州白仕込  500g 530 565

4901033129361 国産十割こうじ  無添加生  650g 400 430

4901033129354 国産減塩  無添加生  650g 400 430

＜即席みそ汁＞

4901033184315 赤だし１２食  12 食  300 370

4901033184322 あわせ１２食  12 食  300 370

4901033182670 懐石仕立本場赤だし３食  3 食  200 230

＜調理みそ＞

4901033310219 田楽みそ  120g 120 135

4901033320317 酢みそ  120g 120 135

4901033320355 からし酢みそ  120g 120 135

4901033320300 ゆずみそ  120g 120 135

＜液状みそ＞

4901033340414 だし香る鮮度みそ  あわせ  410g 350 420

4901033340438 だし香る鮮度みそ  赤だし  410g 350 420

4901033340124 鮮度のこうじみそ  410g 350 420

4901033340537
だし香る鮮度みそ  PREMIUM
減塩あま麹

410g 400 450

4901033340476
だし香る鮮度みそ  PREMIUM
あごだし

410g 400 450

以上